Competigido: MODULO II - 2024 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGCAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

1° Tempo: 0x 0

Arbitro Principal

JOAO LUIZ GOMES NETO

Jogo:

Data: 11/05/2024 Hora: 16:00:00

ASSOCIAGAO ATLETICA CALDENSE

Resultado do Jogo

2°Tempo: 0x 1

Rodada: 2

UNIAO RECREATIVA DOS
TRABALHADORES - URT

Local: DR. RONALDO JUNQUEIRA “RONALDAO"

Prorrogacéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0

ASSOCIAGAO ATLETICA CALDENSE 0 x 1 UNIAO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

Arbitro Assist. 1
RICARDO JUNIO DE

Arbitro Assist. 2
PABLO JOSE MARTINS -

Arbitragem

Quarto Arbitro
MARCIO TAVARES DA

Quinto Arbitro

- CBF SOUZA - CBF FMF SILVA - FMF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 15:51 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 17:10 Atraso: 04:00
Entrada do Visitante: 15:58 Atraso: 07:00 Entrada do Visitante: 17:10 Atraso: 04:00
Inicio do 1° Tempo: 16:04 Atraso: 04:00 Inicio do 2° Tempo: 17:14 Atraso: 06:00
Término do 1° Tempo: 16:53 Acréscimo: 04:00 Término do 2° Tempo: 18:06 Acréscimo: 07:00

.‘

=
o

11

Substitutos

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
26

ASSOCIAGCAO ATLETICA CALDENSE

Omar

Fabio

Sandoval
Luciano

Lucas

Alan

Kennedy Lucas
Romario

Joao
Alan

Ze Artur

Paulo Vitor
Wilha

Guilherme Augusto

Mateus
Max

Willian
Moroto
Gabriel
Joao Pedro
Kaique
Isac

Joao Vitor

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Titulares

Omar Constante Reis Santos
Fabio Alexandre De Sa Junior
Sandoval Araujo Lima (C)
Luciano Pereira Da Silva

Lucas Felipe Da Silva

Alan Pires Da Graca

Kennedy Lucas Cordeiro Nunes
Romario Vieira Da Silva

Joao Guilherme B. Neto Nogueira
Alan Calbergue Leite Rodrigues

Jose Artur Pereira Neto

Paulo Vitor Rinaldi

Wilha Renato Cardoso Dos Santos
Guilherme Augusto Vitor Martins
Mateus De Jesus Fernandes Campos
Max Eduardo Portilho Azevedo
Willian Jesus Dos Santos
Sidevaldo Pereira Dos Santos
Gabriel Santiago Ribeiro

Joao Pedro Vaz Leandro

Kaique Nicacio H. Dos Santos
Isac Samuel David

Joao Vitor Fernandes Pinto
Comisséo Técnica

Luiz Henrique Lima De Souza

Mauro Fernandes Da Silva

Adriano Torres De Souza

Airton Luiz Trevisan

Milton Cezar De Moraes
Jose Carlos Quiciri

Relacéo de Jogadores

292443
307893
183096
537044
466133
315299
403512
292453
384163

232848
3

408423

323441
658794
431284
758710
583285
651849
460534
417714
693018
823400
675648
547351

UNIAO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

Titulares

- Apelido  NomeCompleto  CBF
! Andrezinho Andre Luiz Soares Da Silva 394002
3 Wesley Wesley Aparecido Rodrigues 316914
4 Gabriel Francisco Gabriel Francisco Macedo Neto 190331
5 Alemao Douglas Guedes Ferreira 329426
6 Caique Caique Fernando B. De Oliveira 377967
7 Luis Fernando Luis Fernando Da Silva 305759
8 Daniel Alves Daniel Alves Da Costa (C) 389211
9 Lelo Wesley Antonio S. B. De Lira 366997
10 Bernardo Bernardo Vieira De Souza 175729
11 Francisco Manoel Francisco Manoel Marino Clavero 316481
12 Paulo Henrique Paulo Henrique F. Dos Anjos 317267

Substitutos

1 Railson Railson Vieira Ciriaco 394986
13 Jadson Jadson Moreira Andrade 367901
16 Thiago Thiago Ferreira Dos Santos 359763
17 Rian Moraes Rian Moraes Agostini 652249
18 Daniel Daniel Mendonca Ferreira 438956
19 Stefano Stefano Yuri Goncalves Almeida 312228
20 Vitor Xavier Vitor Xavier De Campos Humeni 326491
21 Vitor De Lucas Vitor De Lucas Barros Feliciano 508904
22 Vava Francivaldo Lazaro Silva 623284
23 |talo Richard Italo Richard Nunes De Oliveira 538185

Comissao Técnica

Técnico: Celso Luiz Teixeira

Auxiliar Técnico: Gabriel Amadio Teixeira
Médico: Leonardo Dore Figueiredo
Preparador Fisico: Adriano De Oliviera Gomes
Massagista: Edilson Gomes Da Silva

Prep. de Goleiros: Alex Sander Barbosa



Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
07:00 2T 11 NR Francisco Manoel Marino Clavero UNIAO RECREATIVA DOS

TRABALHADORES - URT
NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
07:00 1T Preparador Airton Luiz Trevisan ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE
Fisico - discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agdes;
07:00 1T Auxiliar ~ Gabriel Amadio Teixeira UNIAO RECREATIVA DOS
Técnico - discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou a¢es; TRABALHADORES - URT
11:00 1T 7 Kennedy Lucas Cordeiro Nunes ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE

1° cartéo amarelo.
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou a¢des;

12:00 1T 11 Jose Artur Pereira Neto ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE
- mostrar falta de respeito ao jogo;
28:00 1T 5 Douglas Guedes Ferreira UNIAO RECREATIVA DOS

- provocar confronto tocando deliberadamente na bola apos o arbitro TRABALHADORES - URT
paralisar o jogo;

47:00 1T 9 Joao Guilherme Barcelos Neto Nogueira ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE
- praticar uma falta ou acéo temeraria;

47:00 1T 3 Sandoval Araujo Lima ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agdes;

09:00 2T 2 Andre Luiz Soares Da Silva UNIAO RECREATIVA DOS
- tocar ou carregar a bola para longe do local do reinicio; TRABALHADORES - URT

27:00 2T Técnico  Celso Luiz Teixeira UNIAO RECREATIVA DOS
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes; TRABALHADORES - URT

36:00 2T 23 Italo Richard Nunes De Oliveira UNIAO RECREATIVA DOS
- tocar ou carregar a bola para longe do local do reinicio; TRABALHADORES - URT

38:00 2T 1 Omar Constante Reis Santos ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE

- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou a¢oes;

Cartées Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

32:00 1T 7 Kennedy Lucas Cordeiro Nunes ASSOCIAGAO ATLETICA CALDENSE
Vermelho em decorréncia de 2° cartdo amarelo.
Por atingir o rosto do seu adversario com o braco de forma temarario,
em um lace fora da disputa pela bola.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Ocorréncias / Observacdes

Foi respeitado hum minuto de siléncio em homenagem postuma a Ademar de Souza de Barros (Conselheiro nato da AAC), Luiz Antdnio Sebastido (Supervisor de Futebol da AAC),
Pedro Bertozzi (Radialista e comunicador da AAC) e Jorge Arteje (Medico e conselheiro da AAC)

Foi arremessado aos quarenta e nove minutos do segundo tempo de jogo uma garrafa dentro do campo de jogo, vinda da direcéo de onde se encontrava a torcida da Caldense.

Tempo 1T/2T Funcao Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Em vitude do atraso da equipe da URT, o primeiro tempo de jogo se inciou com quatro minutos de atraso.
Em vitude do atraso de ambas as equipes,o0 segundo tempo de jogo se inciou com seis minutos de atraso.
Acréscimos em decorréncia de atendimento a atletas supostamente lesionados, substituicdes e reposicao de bola em jogo.

Relatorio do Assistente

Substituicdes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

00:00 INT UNIAO RECREATIVA DOS 23 - Italo Richard Nunes De Oliveira 9 - Wesley Antonio Silva Barbosa De Lira
TRABALHADORES - URT

00:00 INT UNIAO RECREATIVA DOS 18 - Daniel Mendonca Ferreira 5 - Douglas Guedes Ferreira
TRABALHADORES - URT

12:00 2T UNIAO RECREATIVA DOS 13 - Jadson Moreira Andrade 11 - Francisco Manoel Marino Clavero
TRABALHADORES - URT

17:00 2T ASSOCIAGAO ATLETICA CALDENSE 13 - Wilha Renato Cardoso Dos Santos 11 - Jose Artur Pereira Neto

17:00 2T ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE 16 - Max Eduardo Portilho Azevedo 10 - Alan Calbergue Leite Rodrigues

23:00 2T UNIAO RECREATIVA DOS 16 - Thiago Ferreira Dos Santos 6 - Caique Fernando Barros De Oliveira
TRABALHADORES - URT

30:00 2T ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE 20 - Joao Pedro Vaz Leandro 9 - Joao Guilherme Barcelos Neto Nogueira

33:00 2T ASSOCIACAO ATLETICA CALDENSE 22 - Isac Samuel David 2 - Fabio Alexandre De Sa Junior

// e-sumula



33:00

2T

UNIAO RECREATIVA DOS
TRABALHADORES - URT

17 - Rian Moraes Agostini

10 - Bernardo Vieira De Souza



