

Competição: MÓDULO II - 2024 Fase: CLASSIFICATÓRIA

Jogo: ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE





UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

Rodada: 2

Data: 11/05/2024 Hora: 16:00:00 Local: DR. RONALDO JUNQUEIRA "RONALDÃO"

## Resultado do Jogo

 1º Tempo: 0 x 0
 2º Tempo: 0 x 1
 Prorrogação: 0 x 0
 Pênaltis: 0 x 0

ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE 0 x 1 UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

Arbitragem									
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro					
JOÃO LUIZ GOMES NETO - CBF	RICARDO JUNIO DE SOUZA - CBF	PABLO JOSE MARTINS - FMF	MARCIO TAVARES DA SILVA - FMF	-					
J-J-8-3	Astron		Hains Texas do Sales						

Cronologia								
	1º Tempo 2º Tempo							
Entrada do Mandante:	15:51	Atraso:	00:00		Entrada do Mandante:	17:10	Atraso:	04:00
Entrada do Visitante:	15:58	Atraso:	07:00		Entrada do Visitante:	17:10	Atraso:	04:00
Início do 1º Tempo:	16:04	Atraso:	04:00		Início do 2º Tempo:	17:14	Atraso:	06:00
Término do 1º Tempo:	16:53	Acréscimo:	04:00		Término do 2º Tempo:	18:06	Acréscimo:	07:00
					The second secon			

# Relação de Jogadores

## ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE

	Titulares							
No	Apelido	Nome Completo	CBF					
1	Omar	Omar Constante Reis Santos	292443					
2	Fabio	Fabio Alexandre De Sa Junior	307893					
3	Sandoval	Sandoval Araujo Lima (C)	183096					
4	Luciano	Luciano Pereira Da Silva	537044					
5	Lucas	Lucas Felipe Da Silva	466133					
6	Alan	Alan Pires Da Graca	315299					
7	Kennedy Lucas	Kennedy Lucas Cordeiro Nunes	403512					
8	Romario	Romario Vieira Da Silva	292453					
9	Joao	Joao Guilherme B. Neto Nogueira	384163					
10	Alan	Alan Calbergue Leite Rodrigues	232848 3					
11	Ze Artur	Jose Artur Pereira Neto	408423					
	Substitutos							

	Substitutos							
12	Paulo Vitor	Paulo Vitor Rinaldi	323441					
13	Wilha	Wilha Renato Cardoso Dos Santos	658794					
14	Guilherme Augusto	Guilherme Augusto Vitor Martins	431284					
15	Mateus	Mateus De Jesus Fernandes Campos	758710					
16	Max	Max Eduardo Portilho Azevedo	583285					
17	Willian	Willian Jesus Dos Santos	651849					
18	Moroto	Sidevaldo Pereira Dos Santos	460534					
19	Gabriel	Gabriel Santiago Ribeiro	417714					
20	Joao Pedro	Joao Pedro Vaz Leandro	693018					
21	Kaique	Kaique Nicacio H. Dos Santos	823400					
22	Isac	Isac Samuel David	675648					
26	Joao Vitor	Joao Vitor Fernandes Pinto	547351					

	Comissão recnica
Técnico:	Luiz Henrique Lima De Souza
Auxiliar Técnico:	Mauro Fernandes Da Silva
Médico:	Adriano Torres De Souza
Preparador Físico:	Airton Luiz Trevisan
Massagista:	Milton Cezar De Moraes

Prep. de Goleiros: Jose Carlos Quiciri

# UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT

	Titulares							
No	Apelido	Nome Completo	CBF					
2	Andrezinho	Andre Luiz Soares Da Silva	394002					
3	Wesley	Wesley Aparecido Rodrigues	316914					
4	Gabriel Francisco	Gabriel Francisco Macedo Neto	190331					
5	Alemao	Douglas Guedes Ferreira	329426					
6	Caique	Caique Fernando B. De Oliveira	377967					
7	Luis Fernando	Luis Fernando Da Silva	305759					
8	Daniel Alves	Daniel Alves Da Costa (C)	389211					
9	Lelo	Wesley Antonio S. B. De Lira	366997					
10	Bernardo	Bernardo Vieira De Souza	175729					
11	Francisco Manoel	Francisco Manoel Marino Clavero	316481					
12	Paulo Henrique	Paulo Henrique F. Dos Anjos	317267					

		Substitutos	
1	Railson	Railson Vieira Ciriaco	394986
13	Jadson	Jadson Moreira Andrade	367901
16	Thiago	Thiago Ferreira Dos Santos	359763
17	Rian Moraes	Rian Moraes Agostini	652249
18	Daniel	Daniel Mendonca Ferreira	438956
19	Stefano	Stefano Yuri Goncalves Almeida	312228
20	Vitor Xavier	Vitor Xavier De Campos Humeni	326491
21	Vitor De Lucas	Vitor De Lucas Barros Feliciano	508904
22	Vava	Francivaldo Lazaro Silva	623284
23	Italo Richard	Italo Richard Nunes De Oliveira	538185

Comissão Técnica

# Técnico: Celso Luiz Teixeira Auxiliar Técnico: Gabriel Amadio Teixeira Médico: Leonardo Dore Figueiredo Preparador Físico: Adriano De Oliviera Gomes

Massagista: Edilson Gomes Da Silva
Prep. de Goleiros: Alex Sander Barbosa



	Gols Gols Gols Gols Gols Gols Gols Gols						
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe		
07:00	2T	11	NR	Francisco Manoel Marino Clavero	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT		

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

			Cartões Amarelos	
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
07:00	1T	Preparador Físico	Airton Luiz Trevisan - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE
07:00	1T	Auxiliar Técnico	Gabriel Amadio Teixeira - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT
11:00	1T	7	Kennedy Lucas Cordeiro Nunes 1º cartão amarelo. - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE
12:00	1T	11	Jose Artur Pereira Neto - mostrar falta de respeito ao jogo;	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE
28:00	1T	5	Douglas Guedes Ferreira - provocar confronto tocando deliberadamente na bola após o árbitro paralisar o jogo;	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT
47:00	1T	9	Joao Guilherme Barcelos Neto Nogueira - praticar uma falta ou ação temerária;	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE
47:00	1T	3	Sandoval Araujo Lima - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE
09:00	2T	2	Andre Luiz Soares Da Silva - tocar ou carregar a bola para longe do local do reinício;	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT
27:00	2T	Técnico	Celso Luiz Teixeira - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT
36:00	2T	23	Italo Richard Nunes De Oliveira - tocar ou carregar a bola para longe do local do reinício;	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT
38:00	2T	1	Omar Constante Reis Santos - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE
			Cartões Vermelhos	
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
32:00	1T	7	Kennedy Lucas Cordeiro Nunes Vermelho em decorrência de 2º cartão amarelo. Por atingir o rosto do seu adversário com o braço de forma temarário, em um lace fora da disputa pela bola.	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

## Ocorrências / Observações

Foi respeitado hum minuto de silêncio em homenagem postuma a Ademar de Souza de Barros (Conselheiro nato da AAC), Luiz Antônio Sebastião (Supervisor de Futebol da AAC), Pedro Bertozzi (Radialista e comunicador da AAC) e Jorge Arteje (Medico e conselheiro da AAC)

Foi arremessado aos quarenta e nove minutos do segundo tempo de jogo uma garrafa dentro do campo de jogo, vinda da direção de onde se encontrava a torcida da Caldense.

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

## Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Em vitude do atraso da equipe da URT, o primeiro tempo de jogo se inciou com quatro minutos de atraso. Em vitude do atraso de ambas as equipes,o segundo tempo de jogo se inciou com seis minutos de atraso. Acréscimos em decorrência de atendimento a atletas supostamente lesionados, substituições e reposição de bola em jogo.

## Relatório do Assistente

			Substituições	
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
00:00	INT	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	23 - Italo Richard Nunes De Oliveira	9 - Wesley Antonio Silva Barbosa De Lira
00:00	INT	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	18 - Daniel Mendonca Ferreira	5 - Douglas Guedes Ferreira
12:00	2T	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	13 - Jadson Moreira Andrade	11 - Francisco Manoel Marino Clavero
17:00	2T	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE	13 - Wilha Renato Cardoso Dos Santos	11 - Jose Artur Pereira Neto
17:00	2T	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE	16 - Max Eduardo Portilho Azevedo	10 - Alan Calbergue Leite Rodrigues
23:00	2T	UNIÃO RECREATIVA DOS TRABALHADORES - URT	16 - Thiago Ferreira Dos Santos	6 - Caique Fernando Barros De Oliveira
30:00	2T	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE	20 - Joao Pedro Vaz Leandro	9 - Joao Guilherme Barcelos Neto Nogueira
33:00	2T	ASSOCIAÇÃO ATLETICA CALDENSE	22 - Isac Samuel David	2 - Fabio Alexandre De Sa Junior



